
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 887
del 20/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  OFFICINA  AUTOTRENI  POVIA S.R.L.  DI 
RONCOFERRARO  (MN)  DEL SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE  FOGLIA DI 
RINFORZO  BALESTRA  POSTERIORE  DEL  PICK-UP  ISUZU  D-MAX  IN 
DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO 
DI SPESA.

CIG: Z203DA443B

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
• Il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della L. n. 42/2009;

• La Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025; 

• La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 
2025 parte   contabile   e   di   affidamento   dei   capitoli   del   PEG   ai   responsabili   titolari  
di   Posizione Organizzativa;

• La deliberazione di   Giunta   Comunale n. 66 del   27/6/2023   di approvazione del PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

• Il D.Lgs.  36/2023 “Nuovo Codice dei  contratti  pubblici”;
• Il Decreto Sindacale n°13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 

della  Posizione  Organizzativa  “Area  Tecnica  –  Settore  Opere  Pubbliche  Manutenzione  e 
Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;

Considerato  che questa Amministrazione è in possesso di un automezzo PICK-UP ISUZU D-MAX 
targato EF 249 HV in dotazione ai Volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile;

Dato atto che si rende necessario effettuare il servizio di riparazione della balestra posteriore dello 
stesso mezzo mediante l’installazione di una foglia di rinforzo;

Visto    a     tal proposito     il preventivo di     spesa in data 06/12/2023 della     ditta     OFFICINA 
AUTOTRENI POVIA srl di Barbasso di Roncoferraro (MN) allegato alla presente, per il servizio di 
riparazione della balestra posteriore dell’automezzo PICK-UP ISUZU D-MAX   targato EF249HV 
mediante l’installazione di una foglia di  rinforzo, che quantifica l’importo in € 654,33 IVA 22% 
compresa;

Dato  atto  altresì  che  l’intervento  oggetto  del  presente  impegno  di  spesa  è  un  intervento  di 
manutenzione ordinaria al mezzo in dotazione al gruppo di volontari e che, per tale ragione, la spesa 
andrà impegnata al capitolo  115300144 “Spese manutenzione automezzi Protezione Civile”;

Copia informatica per consultazione



Dato atto che prima di procedere all’impegno di spesa si è  verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato e che stante l’importo non è necessario procedere con il mercato 
elettronico;
Ritenuto  opportuno procedere all’affidamento diretto del Servizio,  in quanto il  valore stimato è 
inferiore ai 140.000,00 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023;

DETERMINA

1. Di affidare il servizio di riparazione della balestra posteriore dell’automezzo PICK-UP ISUZU D-
MAX   targato EF249HV mediante l’installazione di una foglia di rinforzo alla ditta OFFICINA 
AUTOTRENI POVIA srl di Barbasso di Roncoferraro (MN);

2. Di   impegnare  a   favore   della   ditta   OFFICINA AUTOTRENI   POVIA  srl   di   Barbasso di 
Roncoferraro (MN) l’importo di € 654,33 IVA al 22% compresa come segue:

Importo Codice descrizione Bilancio

€ 654,33 115300144 Spese 
manutenzione 
automezzi 
Protezione 
Civile

2023

3. Di Dare Atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Lì, 20/12/2023 IL RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 887 / 2023 (URBANISTICA - EDILIA - PROTEZIONE CIVILE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  OFFICINA  AUTOTRENI  POVIA  S.R.L.  DI 
RONCOFERRARO  (MN)  DEL  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE  FOGLIA  DI  RINFORZO 
BALESTRA POSTERIORE  DEL  PICK-UP  ISUZU  D-MAX  IN  DOTAZIONE  AL  GRUPPO 
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA - CIG Z203DA443B 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  21/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

654,33 115300144/0 SPESE DI 
MANUTENZIONE 
AUTOMEZZI 
PROTEZIONE 
CIVILE

1949 2023 Impegno

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


